

نگاره

چرا می خواهید تماشاگران را از فوتبال بگیرید؟



برگزاری بدون تماشاگر دیدارهای پرسپولیس و تراکتور در ۲ فصل آینده مصداق عینی خوذنی است که فوتبال کشورمان را از داشتن ظرفیت بزرگی که ایران را به نام آن در آسیا و جهان می‌شناسند، محروم می‌کند. به گزارش ایرنا، با تأیید حکم کمیته انضباطی دربارۀ تخلفات بازی پرسپولیس و تراکتور توسط کمیته‌استیناف فدراسیون فوتبال، دیدار این دو تیم در ۲ فصل آینده بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد.

این حکم از جمله احکام عجیب فوتبال ایران است که با واکنش‌های منفی بسیاری روبه‌رو و عنوان شد که با چنین مجازات‌هایی نباید تماشاگران را از فوتبال دور کرد.

به‌خصوص که دیدارهای پرسپولیس و تراکتور از پرمشاهک‌ترین بازی‌های لیگ است و محبوبیت تماشاگران، آن هم به مدت ۲ فصل از جمله حکم‌های عجیب کمیته انضباطی است.

البته کمیته انضباطی در فصل جاری در دادن حکم‌های متفاوت و جدید نسبت به گذشته فعال ظاهر شده است.

از جمله این حکم‌ها می‌توان به برگزاری چند مسابقه لیگ با تنها حضور تماشاگران زن به دلیل تخلفات تماشاگران مرد، اشاره کرد که مورد اعتراض و انتقاد نیز قرار گرفت.

بسا این حال پس از اعلام حکم کمیته استیناف و برگزاری دیدارهای پرسپولیس و تراکتور بدون حضور تماشاگران در ۲ فصل آینده، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به صورت غیرمستقیم به این حکم جنجالی ورود کرد و خواستار جلوگیری از محرومیت هواداران شد.

در نامه تاج به حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال آمده است:«عیانیت به مزیت حضور گرم تماشاگران خونگرم فوتبال در ورزشگاه‌های سراسر کشور و شهرت فوتبال ایران زمین به این نام در جهان، مقتضی است با توجه به ظرفیت سلسله جلسات ستاد ساماندهی هواداران در ماه‌های اخیر،نسبت به بهره‌مندی هر چه بیشتر از این بضاعت و حتی المقدور پرهیز از شرایطی که به برگزاری مسابقات لیگ برتر بدون حضور تماشاگران تپه‌ها می‌انجامد، اقدامات لازم و مقتضی به عمل آید.»

به نظر می‌رسد با توجه به ورود فدراسیون فوتبال به محرومیت تماشاگران، حکم سنگین کمیته انضباطی درباره دیدار پرسپولیس و تراکتور هم تحت‌تأثیر قرار بگیرد. از ورود تاج برای جلوگیری از امضای چنین احکام غیرمنتظره و سنگینی باید استقبال کرد.

همان‌طور که تاج اشاره کرده است، تماشاگران ایرانی برگ برنده فوتبال ایران در آسیا و حتی جهان هستند. آخرین نمونه آسیایی آن به بازی استقلال و النصر در تهران برمی‌گردد که ۱۳ اسفند در دور رفت مرحله یک‌هفتم نهایی لیگ نخیکنان آسیا در تهران برگزار شد.

این دیدار با حضور ۷۵هزار و ۱۳۰ تماشاگر، عنوان پرمشاهک‌ترین مسابقه لیگ نخیکنان را به خودش اختصاص داد.

در حالی نزدیک بیش از ۳ دهه از آخرین قهرمانی باشگاه‌های کشورمان در آسیا می‌گذرد که در بیشتر دوره‌ها، عنوان پرمشاهک‌ترین مسابقات به تیم‌های ایرانی تعلق داشته است.

بسا توجه به چنین ظرفیتی، محروم کردن تماشاگران آن هم به مدت ۲ فصل، یک خوذنی است که فوتبال ایران را از پرشورترین هوادارانش محروم می‌کند.

بدیهی است که تخلفات رخ داده روی سکوها در جریان بازی‌های مختلف قابل پذیرش نیست و باید با توجه به نوع تخلفی که رخ داده است، برخورد انضباطی صورت بگیرد و هیچ اعضاء و کوتاه‌ی پذیرفتنی نیست.

این حال به نظر می‌رسد فوتبال ایران گرفتار افراط و تفریط است و کمیته انضباطی فدراسیون هم پس از چند فصل اهمال، در ۲ فصل اخیر برای نشان دادن اقتدارش رو به محرومیت‌ها و انشای حکم‌های سنگین و عجیب آورده است تا برخلاف گذشته از این سوی بام بیفتد. نه چشم بستن و اعضاء با تخلفات و نه حکم‌های غیرمنطقی و سنگین پذیرفتنی نیست و کمیته انضباطی باید در برخورد با تخلفات علاوه بر لحاظ کردن جنبه‌های بازدارندگی، حکمی ندهد که در سخت‌گیرانه‌ترین حالت ممکن صادر شده است. قطعاً چنین حکم‌هایی علاوه بر اینکه بازدارنده نخواهد بود، بلکه فوتبال ایران از ظرفیت بزرگ و قابل تحسینش یعنی تماشاگران -مانند حکمی که برای دیدار پرسپولیس و تراکتور داده شده است- محروم می‌کند. در چنین شرایطی فوتبال ایران به برخورد منطقی و حساب‌شده با تخلفات برای کاهش ناهنجاری‌ها در استادیوم‌ها نیاز دارد.

البته در کنار این احکام انضباطی، ضروری است که فرهنگ‌سازی برای توجیه و آموزش هواداران نیز به صورت جدی و نه نمایشی در دست‌ور کار باشگاه‌هایی قرار بگیرد که پسوند فرهنگی دارند اما قدمی در این مسیر بر نمی‌دارند. اهمالی که سبب شده تا امروز ورزشگاه‌ها در برخی مسابقات حساس و بین تیم‌های بزرگ به شدت جو و فضایی غیراخلاقی و رزنده پیدا کند.

رویداد

۶۰۰ میلیون تلویزیون را صرف کار خیر کردم



سرمربی تیم فوتبال فولاد گفت: امیدوارم بازی زیبایی ببینیم چون هر دو تیم می‌خواهند فوتبال بازی کنند.

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال فولاد خوزستان در جریان هفته بیست‌وششم لیگ برتر فوتبال ایران، از ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی میهمان استقلال است. یحیی گل‌محمدی، سرمربی فولاد در نشست خبری پیش از این دیدار اظهار کرد: بازی حساسی است و هر دو تیم برای سه امتیاز به میدان خواهند آمد.

مقابل یک تیم قابل احترام و خوب بازی داریم. استقلال و هوادارانش همیشه برای من از احترام ویژه‌ای برخوردار بوده‌اند. امیدوارم شاهد یک بازی خوب از طرف هر دو تیم باشیم.

سرمربی فولاد در ادامه گفت: رکوردها همیشه با برجا نمی‌ماند و به تنها چیزی که فکر می‌کنم این است که تیمم عملکرد فنی خوبی داشته باشد. هر تیمی تمرکز داشته باشد برنده خواهد شد.

گل‌محمدی درباره دعوت‌اش به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم گفت: توضیحاتی که لازم بود خدمت دوستان گفتم.

در برنامه‌ای که حضور داشتم مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان بابت حضور گرفتم که در کار خیر هزینه کردم.

مردم‌سالاری

نقطه عطف برای اعتماد به کارقال

بازی مرگ و زندگی پیش روی پرسپولیس



خوزستان تقریباً از دست داده‌اند تا حالا هدف مهم کسب نایب قهرمانی برای حضور در مرحله پلی‌آف لیگ نخیکنان و حضور در آسیا باشد.

نبرد مرگ و زندگی در وطنی پرسپولیس حالا با ۴۸ امتیاز به هفته بیست‌وششم رقابت‌های لیگ برتر رسیده و آخرین فرصت‌هایش برای قهرمانی و همینطور کسب سهمیه آسیایی را دنبال می‌کند. هواداران واقع‌بین پرسپولیس اما به خوبی می‌دانند جبران اختلاف ۶ امتیازی با تراکتور، آن هم در حالی که اسکوچیچ و شاگردانش یک بازی عقب افتاده هم در پیش دارند، بسیار دشوار است و تمام‌امیدشان به جبران اختلاف ۲ امتیازی با سپاهان و کسب سهمیه حضور در پلی‌آف لیگ نخیکنان است.

این در شرایطی است که آن‌ها از بازی روان در این مسابقه فاصله گرفته‌اند و نشانی از آن تیم در این جام را هم با شکست در اولین بازی سال مقابل شمس‌آذر و تساوی برابر استقلال کارتلال ناامهانگی شاگردانش و از دست رفتن ۵ امتیاز را به نفوذ پیروس سرماخوردگی به اردوی تیمش نسبت داد. دکتر زرنیبه پزشک پرسپولیس می‌گوید پیش از مصاف با نساجی مازندران همه بازیکنان بهبود یافته‌اند.

در این شرایط به نظر می‌رسد کارتلال دیگر بهانه‌ای هم ندارد و به خوبی می‌داند اگر تیمش امتیاز از دست بدهد و سپاهان در اصفهان موفق به شکست مس شود، اختلاف تیمش با طلایی‌پوشان به ۴ و در بدترین حالت به عدد ۵ خواهد رسید. این یعنی پرسپولیس در هفته بیست‌وهفتم نمی‌تواند در بازی رو در رو مقابل سپاهان که در آزادی برگزار خواهد شد، اختلاف ایجاد شده را جبران کند و در ۳ بازی پایانی دیگر عنان کار در دست آن‌ها نخواهد بود. در این‌صورت تنها یک راه برای رسیدن به آسیا باقی می‌ماند؛ آن هم اینکه سپاهان در جام حذفی قهرمان شود و در این شرایط به لطف اصفهانی‌ها پرسپولیس می‌تواند به مرحله گروهی لیگ



کگیج شدن دکلان رایس

هافبک انگلیسی زدن دو گل به رئال مادرید را وصف‌ناپذیر خوانسد و از بهترین شب فوتبالی‌اش در لیگ قهرمانان گفت.

به گزارش ایسنا، آرنستال در یکی از دو بازی شب اول دور یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مزیزان رئال مادرید بود که این دیدار با برتری سه بر صفر شاگردان میکل آرتتا در لندن به پایان رسید. در نیمه دوم این بازی دکلان رایس با زدن دو گل تماشایی از روی ضربه‌های ایستگاهی و میکل مرینو نیز با یک ضربه کات‌دار زینا توپچی‌ها را به برتری سه بر صفر رساندند.

دکلان رایس بعد از درخشش در این دیدار گفت آرنسال قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را هدف قرار داده است. او بعد از بازی گفت: به ثمر رساندن اولین گلم از روی ضربه آزاد آن هم در یک بازی مهم، خاص بود. اعتماد به نفس داشتم و الان آنقدر خوشحالم که هیچ کلمه‌ای به ذهنم نمی‌رسد. گگیج شدم. شب بزرگی برای ما بود. بهترین حس جهان را دارم. این یک شب تاریخی است چون دو گل به رئال مادرید زدم. ما می‌خواهیم در لیگ قهرمانان اروپا به قهرمانی برسیم و بازی به بازی پیش خواهیم رفت.

پیروزی آرنستال در این دیدار باعث شد لیگ برتر برای فصل بعد پنج تیم در لیگ قهرمانان اروپا داشته باشد. لیگ برتر تنها به یک برد یا دو تساوی از بازی‌های باقیمانده نیاز داشت تا به پنج سهمیه در لیگ قهرمانان فصل بعد برسد.



در کنار این نفرات رافائل سیلوا، کوجو نیز از دیگر گزینه‌های دیگر برای حضور در

پنجشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۴ - ۱۱ شول ۱۴۴۶ - ۱۰ آوریل ۲۰۲۵ - سال بیست‌وچهارم - شماره ۶۵۱

گزارش

کلکسیون خودروهای فوق ستاره

بدون گواهینامه!



هر چند فوق ستاره فرانسوی رئال مادرید گواهینامه رانندگی ندارد ولسی علاقه زیادی به خرید بهترین ماشین‌های روز دارد.

به گزارش ایسنا، فوتبال و تجمل از دیرباز جدایی‌ناپذیر بوده‌اند. بسیاری از ستارگان فوتبال جهان میلیون‌ها دلار را نه‌تنها برای خرید ملک یا ساعت که برای خرید خودروهای گرانتیتم خرج می‌کنند. گلاژ بازیکنانی چون کریستیانو رونالدو، نیمار یا پیر امریک اوبامیانگ به نوعی نمایشگاه ابرخودروهاست. کیلیان امپایه نیز از این قاعده مستثنی نیست. یکی از باهوش‌ترین مدیران جهان زمان ما نیز علاقه زیادی به داشتن ماشین دارد. با این حال یک نکته ظریف وجود دارد. امپایه با وجود خودروهای چشمگیرش هنوز گواهینامه رانندگی ندارد!

کیلیان به بلجیچرپیوتر گفت: «برای بسیاری از مردم، گواهینامه رانندگی ضروری است اما برای من نه. من همیشه راننده‌ای را در اختیار داشتم‌ام. گواهینامه رانندگی برای من هرگز در اولویت نبوده است.»

فراری ۴۸۸ پیستا

یکی از برجسته‌ترین خودروهای کیلیان، فراری ۴۸۸ پیستا است. این ماشین مثل یک موشک واقعی چرخ‌دار است که موتور ۳.۹ لیتری آن ۱۲۰۰اسب بخار قدرت تولید می‌کند و خودرو را تنها در ۲.۸۵ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر در ساعت می‌رساند.

هزینه چنین خودرویی حدود ۵۰۰ هزار یورو است و او این ماشین خاص را سال ۲۰۲۲ سفارش داده است که باعث به راه افتادن حواشی زیادی در شبکه‌های اجتماعی شد. خیلی‌ها عنوان کردند اگر رانندگی نمی‌کنید، چرا به فراری نیاز دارید؟

فراری Stradale SF۹۰

یکی دیگر از ابرخودروهای این بازیکن، فراری Stradale SF۹۰ هیبریدی است. قدرت این مدل بیش از ۱۰۰۰ اسب بخار است. این خودرو اولین فراری هیبریدی و ترکیبی از سبک اسپرت و جدیدترین فناوری است و قیمتی حدود ۶۰۰ هزار یورو دارد.

M۷. BMW iv

امپایه پس از پیوستش به رئال مادرید در سال ۲۰۲۴ این خودرو را از اسپانسر باشگاه هدیه گرفت.

فضای داخلی مجلل، سیستم پیشرفته و برد بیش از ۵۰۰ کیلومتر از ویژگی‌های این خودرو است. با توجه به اینکه امپایه رانندگی نمی‌کند، به احتمال زیاد از صندلی عقب کنترل‌پذیر این خودرو لذت می‌برد.

فولکس واگن تورآرگ و تیگان

پارکینگ کیلیان تنها مملو از ابرخودروها نیست. در میسان این مدل‌ها یک فولکس واگن تورارگ و یک فولکس واگن تیگان نیز حضور دارد.

این دو کراس‌اوور برای سفرهای روزمره یا سفرهای خارج از شهر عالی‌اند. هر دو خودرو راحتی و ایمنی خوبی دارند.

مرسدس بنز کلاس V و فولکس واگن مولتی ون
ایس مینی‌ون‌ها از جمله خودروهایی‌اند که اغلب فوتبالیست‌های بزرگ از آن استفاده می‌کنند و شاید اینها ماشین‌هایی باشند که امپایه بیشتر وقتش را در جاده‌ها درون‌شان می‌گذراند.

آئودی A۶ و رنج روور

آئودی A۶ کلاس تجاری کلاسیک و رنج روور SUV ممتاز از خودروی دیگر در مجموعه خودروهای ستاره فرانسوی‌اند.

هم دو خودرو هم برای یک رویداد اجتماعی و هم برای زندگی روزمره مناسب‌اند.
بسا توجه به راحتی و فناوری آنها، برای استراحت پس از مسابقه و تا تمرین کاملاً مناسب‌اند.

ویژه

پرسپولیس سنگربان
تیم ملی را می‌خواهد



اسماعیل کارتال تنها در صورت جذب سنگربان تیم ملی اجازه جدایی گندوز را از پرسپولیس خواهد داد.

به گزارش ایرنا، بعد از جدایی جنجالی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و حضور در تراکتور، قرمزها برای قفس توری خود به سراغ دروازه‌بان شماره یک شهاب بلوزداد الجزایر رفتند و با قراردادی ۳ ساله الکسیس گندوز سنگربان تیم ملی الجزایر را به خدمت گرفتند.

این سنگربان الجزایری اگرچه جست و گریخته در برخی صحنه‌ها به خوبی عمل نکرده اما در این فصل بارها و بارها در بازی‌های مختلف ناجی دروازه پرسپولیس شده و همین موضوع سبب محبوبیت این دروازه‌بان نزد هواداران این تیم شده است.

گفته می‌شود اسماعیل کارتال از عملکرد و از همه مهم‌تر از رفتار حرفه‌ای سنگربان الجزایری خود راضی‌ست اما با این حال با توجه به گزینه‌های مدنظر او برای تقویت پرسپولیس که غالباً خارجی هستند، او چندان بی‌میل نیست که باشگاه گندوز را بفروشد و از دروازه‌بان داخلی در قفس توری استفاده کند تا هم یک سهمیه خارجی برای پرسپولیس آزاد شود و هم با توجه به پیشنهادات گندوز، قرمزها از این انتقال درآمدزایی کنند.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد کارتال تنها در صورتی اجازه می‌دهد گندوز از پرسپولیس جدا شود که مدیریت باشگاه پیام نیازمند سنگربان ملی‌پوش سپاهان را به خدمت بگیرد. قرارداد نیازمند با سپاهان در پایان این فصل به اتمام خواهد رسید و این دروازه‌بان نیز در سالیان اخیر نشان داده علاقه‌مند به حضور در پرسپولیس است. این در شرایطی‌ست که باشگاه سپاهان در تلاش است تا قرارداد سنگربان ملی‌پوش خود را تمدید کند.